di mana

wawancara, catatan lapangan, manuskrip, catatan pribadi, dan makalah hukum lainnya

menyertakan data yang diperlukan. Jenis penelitian ini bersifat deskriptif dan berusaha

menggambarkan atau menjelaskan temuan penelitian dengan sangat detail..

C. Pembahasan

1. Masa Khalifah Abu Bakar : 11-13 H/632-634 M

a) Kondisi masyarakat masa Khalifah Abu Bakar

Setelah Khadijah, dia adalah seorang bangsawan kaya Mekkah yang masuk Islam.

Ia adalah khalifah pertama yang dipilih umat Islam setelah Nabi Muhammad wafat. Dia

berjuang untuk meningkatkan pengaruh Islam di Arab. Bersama Nabi, ia melakukan

mata pelajaran pendidikan Islam yang diajarkan pada masa Rashidun Khulafaur sebelum

pemerintahan Umar bin Khatab antara lain membaca dan menulis, membaca dan

menghafal Al-Qur'an, dan belajar. Prinsip-prinsip Islam seperti bagaimana melakukan

wudhu dan shalat.6

2. Masa Khalifah Umar Bin Khattab (13-23 H/634-644 M)

a) Kondisi Masyarakat masa Khalifah Umar bin Khattab

Dari tahun 13 sampai 23 H, Umar bin Khattab berkuasa, dan dakwah Islam semakin

berkembang. Umat Islam memiliki semangat dakwah dan pengajaran yang sangat kuat.

Umar bin Khattab dianggap sebagai administrator terampil yang mengembangkan

diri, dia diberi tanggung jawab untuk memilih Muslim dan memilih salah satu teman

pilihannya—lebih disukai Umar—untuk mengikutinya sebagai Khalifah.9

3. Masa Khalifah Usman bin Affan (23-35 H/644-656 M)

a) Masyarakat Islam pada Masa Usman bin Usman

Pemerintah Utsman beroperasi tanpa hambatan serius selama tujuh tahun pertama

pemerintahannya. Namun, setelah tahun ketujuh, gejolak politik berkembang, yang

berujung pada pembunuhannya. Dalam hal fasilitas dan sumber daya, pendidikan

khalifah ketiga, dan penting untuk disebutkan. Mengikuti khalifah kedua Umar bin

Khattab yang memberikannya kepada putrinya Hafsah binti Umar yang juga istri

Rasulullah SAW, Khalifah Usman melanjutkan usaha yang telah dirintis oleh Khalifah Abu

Bakar.11

4. Masa Khalifah Ali bin Abi Thalib (35-40 H/656-661 M)

a) Masyarakat Islam Masa Khalifah Ali bin Abi Thalib

Ali bin Abi Thalib, radhyallahu 'anhu, adalah pasangan dari Fatimah Az Zahra,

radhyallahu 'anha, dan anak dari paman Nabi Muhammad, Abu Tholib bin Abdul

Muthalib, shallallahu 'alaihi wa sallam. Khalifah Ali adalah seorang prajurit pemberani